



چرا سعودی ها برای پایان جنگ علیه یمن لحظه شماری می کنند؟

از زمان شروع جنگ سعودی آمریکایی علیه یمن، عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی برای نخستین بار هنگام سفر فلیپ هاموند همتای انگلیسی او به ریاض در ماه گذشته میلادی از احتمال پایان این جنگ و تجاوز سخن گفت.

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه لبنانی الاخبار افزود: از آن زمان پرونده یمن در دو صحنه سیاسی و نظامی شاهد تحولاتی بود.

در صحنه سیاسی بلافاصله زمان تشکیل نشست ژنو برای گفت و گوی بین ارکان یمن (15 ماه جاری میلادی) مشخص شد و در صحنه نظامی، ائتلاف تحت رهبری سعودی حملات خود را تحت عنوان « نبرد آزادسازی تعز» افزایش داد تا شاید بتواند در مقابل « هیات صنعا» یعنی جنبش انصارالله و حزب کنگره با دست پر در پشت میز مذاکرات بنشیند.

اما نه تنها اوضاع میدانی به نفع ائتلاف تغییر نکرد که کمیته های مردمی توانست موقعیت خود را بیشتر تقویت کند، بنابر این، زمان گفت و گوها به پایان ماه کنونی میلادی تغییر کرد.

در این میان اسماعیل ولد الشیخ نماینده سازمان ملل، تلاش های خود را افزایش داد و با طرف های مختلف از جمله تهران گفت و گو و بر نقش مثبت ایران در حل بحران یمن تاکید کرد.

وی در جریان تلاش های جدید خود طرح آتش بس در مقابل عقب نشینی انصارالله از مرزهای بین یمن و سعودی، ایجاد منطقه حائل بین دو طرف و پایان تدریجی محاصره دریایی یمن توسط سعودی را مطرح کرد.

الاخبار نوشت: ولد الشیخ بعد از گفت و گو با هیات صنعا در مسقط پایتخت عمان تصمیم دارد یک طرح جدید به سعودی ها پیشنهاد کند که براساس آن علاوه بر آتش بس بین ارتش و کمیته های مردمی یمن با نیروهای متجاوز سعودی، باید بین طرف های یمنی هم آتش بس برقرار شود.

براساس این طرح در مقابل عقب نشینی نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن از خاک سعودی، نیروهای اشغالگر سعودی، اماراتی و مزدوران آنها از جمله سودانی و کلمبیائی باید از جنوب یمن خارج شوند.

اما اکنون این سؤال مطرح است که چرا یمن سعودی ها تلاش دارند به تجاوز علیه یمن پایان دهند؟ الاخبار در پاسخ به این پرسش نه دلیل ذکر کرده است.

1- شکست سعودی ها در تحقق اهداف اعلام شده و اعلام نشده به جز ویران کردن یمن.
2- شکست سعودی ها در مشروعیت مردمی بخشیدن به مزدوران یمنی خود تا بتوانند برای تشکیل دولت و دست کم برای از سرگیری زندگی سیاسی عادی به یمن بازگردند.

3- شکست سعودی ها در ترغیب نیروهای ارتش خود به جنگ، اما آنها که نتوانستند حتی از یک روستای کشور خود حمایت کنند، چگونه می توانند به شهری در یک کشور دیگر حمله کنند.

4- شکست سعودی ها در قانع کردن یمنی ها به این که تجاوز آنها به نفع یمن است و همچنین در کاهش نفرت یمنی ها از خود حتی آنهایی که با آنها همکاری می کنند.

5- شکست سعودی ها در قانع کردن جهان به این که قادر هستند به تنهایی کمترین پیروزی را رقم بزنند و شکست بزرگتر آنها در کشاندن همه جهان به مشارکت در این جنون خونین بود.

6- شکست سعودی ها در ایجاد تعدیل در طرح ها و ابتکارها تا شاید بتوانند دستاوردی سیاسی، نظامی و یا معنوی کسب کنند.

7- شکست سعودی ها در ایجاد راهبرد حتی برای کاهش خسارت های خود.

8- شکست سعودی ها در قانع کردن دیگر کشورهای عرب حتی آنهایی که متحدش هستند و زیر چتر آن زندگی می کنند به این که در این طرح خونین با آنها گامی به پیش گذارند.

9- شکست سعودی ها در قانع کردن شهروندان خود به این که دارای رهبرانی حکیم، عاقل و قادر به حفاظت از آنها و سرزمین عربستان هستند.

الاخبار نوشت: با وجود این شکست ها، میانجی های بین المللی که در پرونده یمن فعال هستند، با صراحت از « چالش ها و سختی های سعودی ها» سخن می گویند و تاکید دارند سعودی ها به کسی نیاز دارند که آنها را از این بحران خارج کند و نجات دهد.

این روزنامه لبنانی افزود: مقامات امارات متحده عربی هم که باورشان شده بود یک نیروی قوی هستند، به دست کم یک دهه نیاز دارند تا از کمای ناشی از شوک وارد شده به آنها در یمن خارج شوند و به حالت عادی بازگردند.

الاخبار خاطر نشان کرد: مقامات اماراتی باید درک کنند که یک کشور کوچک هستند و نمی توانند ادای بزرگترها را در آورند.

منبع: ایرنا